
 
 

 
  ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 
голови обласної державної адміністрації 

 
 
від 

 
24.12. 

 
20 

 
20 

 
р. 

        
        м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
599 

 
 
Про затвердження обсягу субвенції з державного бюджету для 
забезпечення опорних закладів охорони здоров’я у госпітальних округах 
медичним обладнанням на 2020 рік 
 

Керуючись частиною сьомою статті 108 Бюджетного кодексу України, 
статтями 6, 18 Закону України «Про місцеві державні адміністрації», 
постановами Кабінету Міністрів України від 16.12.2020 № 1251 «Про 
виділення коштів для забезпечення опорних закладів охорони здоров’я у 
госпітальних округах медичним обладнанням, а саме системами 
рентгенівськими діагностичними стаціонарними загального призначення 
(цифровими) та апаратами ультразвукової діагностики», від 20.03.2020 № 225 
«Деякі питання закупівлі товарів, робіт і послуг, необхідних для здійснення 
заходів, спрямованих на запобігання виникненню та поширенню, локалізацію 
та ліквідацію спалахів, епідемій та пандемій гострої респіраторної хвороби 
COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, на території України», 
п. 3 рішення обласної ради від 12.12.2019 № 141 „Про обласний бюджет на 
2020 рік”, зі змінами та доповненнями, враховуючи наказ Міністерства 
охорони здоров’я України від 22.12.2020 № 2964 «Про затвердження медико-
технічних вимог до систем рентгенівських діагностичних стаціонарних 
загального призначення (цифрових) та апаратів ультразвукової діагностики, 
які є предметом закупівлі за кошти субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам для забезпечення опорних закладів охорони здоров’я у 
госпітальних округах медичним обладнанням, а саме системами 
рентгенівськими діагностичними стаціонарними загального призначення 
(цифровими) та апаратами ультразвукової діагностики за рахунок коштів, 
виділених з фонду боротьби з гострою респіраторною хворобою COVID-19, 
спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, та її наслідками», 
ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 

1. Виділити Департаменту охорони здоров’я облдержадміністрації як 
головному розпоряднику коштів обласного бюджету за рахунок субвенції з 
державного бюджету місцевим бюджетам для забезпечення опорних закладів 
охорони здоров’я у госпітальних округах медичним обладнанням, а саме 

 



2 
 

системами рентгенівськими діагностичними стаціонарними загального 
призначення (цифровими) та апаратами ультразвукової діагностики за                      
рахунок коштів, виділених з фонду боротьби з гострою респіраторною 
хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, та її 
наслідками  48 300 000 грн за КПКВК 0712010 «Багатопрофільна стаціонарна 
медична допомога населенню» за спеціальним фондом видатки розвитку 
(шляхом здійснення передачі із загального до спеціального фонду). 

 
2. Визначити комунальне некомерційне підприємство «Запорізька 

обласна клінічна лікарня» Запорізької обласної ради отримувачем коштів, 
передбачених для забезпечення опорних закладів охорони здоров'я у 
госпітальних округах необхідним медичним обладнанням, а саме системами 
рентгенівськими діагностичними стаціонарними загального призначення 
(цифровими) та апаратами ультразвукової діагностики відповідно до 
затверджених Міністерством охорони здоров’я України медико-технічних 
вимог до товарів і послуг, які є предметом закупівлі, примірного табеля 
матеріально-технічного оснащення відділень екстреної (невідкладної) 
медичної допомоги, затвердженого Міністерством охорони здоров’я України, 
та в установленому законом порядку.   

 
3. Покласти на комунальне некомерційне підприємство «Запорізька 

обласна клінічна лікарня» Запорізької обласної ради в 2020 році здійснення 
закупівель за рахунок коштів субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам для забезпечення опорних закладів охорони здоров'я у 
госпітальних округах необхідним медичним обладнанням, а саме системами 
рентгенівськими діагностичними стаціонарними загального призначення 
(цифровими) та апаратами ультразвукової діагностики, згідно з постановами 
Кабінету Міністрів України від 16.12.2020 № 1251 «Про виділення коштів 
для забезпечення опорних закладів охорони здоров’я у госпітальних округах 
медичним обладнанням, а саме системами рентгенівськими діагностичними 
стаціонарними загального призначення (цифровими) та апаратами 
ультразвукової діагностики» та від 20.03.2020 № 225 «Деякі питання 
закупівлі товарів, робіт і послуг, необхідних для здійснення заходів, 
спрямованих на запобігання виникненню та поширенню, локалізацію та 
ліквідацію спалахів, епідемій та пандемій гострої респіраторної хвороби 
COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, на території України», 
враховуючи наказ Міністерства охорони здоров’я України від 22.12.2020     
№ 2964 «Про затвердження медико-технічних вимог до систем 
рентгенівських діагностичних стаціонарних загального призначення 
(цифрових) та апаратів ультразвукової діагностики, які є предметом закупівлі 
за кошти субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам для 
забезпечення опорних закладів охорони здоров’я у госпітальних округах 
медичним обладнанням, а саме системами рентгенівськими діагностичними 
стаціонарними загального призначення (цифровими) та апаратами 
ультразвукової діагностики за рахунок коштів, виділених з фонду боротьби з 



2 
 

гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом 
SARS-CoV-2, та її наслідками». 

 4. Головного розпорядника коштів після завершення процедури закупівлі 
медичного обладнання, а саме систем рентгенівських діагностичних 
стаціонарних загального призначення (цифрових) та апаратів ультразвукової 
діагностики, забезпечити його розподіл (передачу у власність)  опорним 
закладам охорони здоров'я у госпітальних округах згідно з чинним 
законодавством.  

 
5. Департамент   фінансів    облдержадміністрації     внести     зміни     до  

розпису доходів та асигнувань обласного бюджету для фінансування 
зазначеної субвенції. 

 
6. Винести це розпорядження на розгляд сесії обласної ради. 
 
 
 
 

 
Голова                                                                                  Олександр СТАРУХ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


